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Uluslararası Göç Örgütü (IOM), 1991 yılından bu yana otuz yılı aşkın bir süredir Türkiye’de faaliyet 
göstermektedir. Türkiye Cumhuriyeti 2004 yılı Kasım ayında IOM’ye tam üye devlet olarak katılmıştır. 
Göç alanında önde gelen hükûmetler arası kuruluş olan IOM, güvenli, sistemli ve düzenli göç çalışmaları 
kapsamında Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile yakın iş birliği içinde çalışmaktadır.

IOM’nin dünya çapındaki en büyük misyonlarından olan IOM Türkiye, bünyesindeki proje ve programlar 
aracılığıyla göçe ilişkin zorlukları ele alırken aynı zamanda göçün sürdürülebilir kalkınma için yarattığı 
fırsatlardan yararlanılmasına odaklanmaktadır. Göçmenlerin korunması ve dayanıklılığının desteklenmesi, 
sağlık ve refahı, geçim kaynaklarına erişim fırsatlarının ve iş gücü hareketliliğinin geliştirilmesi, sosyal uyum ve 
içermenin teşvik edilmesi, sınır yönetiminin güçlendirilmesi ve ilgili politikaların geliştirilmesini desteklemek 
amacıyla araştırma faaliyetlerinin yürütülmesi bu çalışmalar kapsamındadır. Ayrıca acil durum müdahalesi 
konusunda da öncü bir rol oynayan IOM, 2012 yılından beri Suriye’deki kriz sürecinde destek faaliyetlerine 
dahil olmuş, Kuzeybatı Suriye’ye 2014 yılından beri sınır ötesi insani yardım ulaştırmış ve Şubat 2023 
depremlerinin ardından ülkedeki afet sonrası yardım ve toparlanma çalışmalarına destek sağlamıştır.

İstanbul’daki IOM ofisi, seyahat düzenlemeleri, sağlık değerlendirmesi ve kültürel oryantasyon aracılığıyla 
mültecilerin üçüncü ülkelere yerleştirilmesine destek vermektedir. Hem IOM İstanbul ofisi hem de IOM 
İzmir saha ofisi, göçmenlerin temel ihtiyaçları, koruma ihtiyaçları ve ekonomik güçlenmeleri konularında 
göçmenlere yardım sağlamaktadırlar. Ayrıca IOM İzmir ve Edirne ofisleri, Türkiye’nin kuzeybatısı ve Ege 
kıyılarında özellikle düzensiz ve hassas durumdaki göçmenler başta olmak üzere göçmenlere, mültecilere 
ve yerel topluluklara destek sağlamaktadır.

GENEL BAKIŞ

EGE BÖLGESİ VE BATI SINIRI DESTEĞİ
IOM Edirne ve İzmir ofisleri, Ege kıyıları ve Türkiye’nin kuzeybatı kesimindeki 
insani yardım desteği ihtiyacına yanıt olarak kolluk kuvvetleri ve göç yönetimi 
yetkilileriyle iş birliği içerisinde çalışarak çeviri desteği, ilk yardım, gıda, gıda dışı 
malzemeler ve diğer gerekli hizmetleri sağlayan mobil ekipler oluşturmuştur. 
IOM, düzensiz göç ve ulusötesi suçlarla mücadele kapasitelerinin artırılması 
ve mağdur merkezli bir yaklaşım benimsenmesi amacıyla hükûmet yetkililerine 
eğitimler, çalıştaylar ve gerekli ekipmanı sağlayarak ilgili mercilerin kapasitelerinin 
güçlendirilmesine katkıda bulunmaktadır.

GÖÇMEN VE MÜLTECİ DESTEK PROGRAMI
IOM İstanbul ve İzmir ofisleri, Bölgesel Mülteci ve Dayanıklılık Planı ile uyumlu 
olarak geçici koruma altındaki Suriyelilere, diğer göçmenlere, mültecilere ve 
ev sahibi topluluklara insani yardım sağlamaya yönelik eş güdümlü yürütülen 
çabalara katkıda bulunmaktadır. Temel ihtiyaçlar, nakit desteği, ekonomik 
güçlendirme, eğitim, engellilerin sosyal içermesi, ruh sağlığı ve sosyal hizmetler, 
barınma ve toplum istikrarı destek sağlanan alanlar arasındadır. IOM’nin 
girişimleri göçmenler, mülteciler ve yerel topluluklar arasındaki sosyal uyumun 
güçlendirilmesini teşvik etmektedir.

BÖLGEDE YÜRÜTÜLEN PROGRAMLAR
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EKONOMİK İYİLEŞME VE İŞ GÜCÜ ENTEGRASYONU
IOM, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kapsamlı ve insan haklarına dayalı bir iş 
gücü göçü yönetim sistemi geliştirmesini desteklemektedir. Bu, Türkiye’deki 
uluslararası iş gücü ihtiyaçlarının değerlendirilmesini, göçmen işçilerin haklarının 
savunulması ve kayıtlı istihdamının teşvik edilmesini ve mikro, küçük ve orta 
ölçekli işletmelerin desteklenmesini içermektedir.

TÜRKİYE’DEKİ ÇALIŞMA ALANLARI

UYUM
IOM, göçmen ve ev sahibi topluluklar arasındaki sosyal uyumu teşvik etmek için 
ulusal uyum çabalarını desteklemektedir. Teknik uzmanlığı sayesinde IOM; politika 
geliştirme, kapasite geliştirme, topluluk katılımının teşvik edilmesi, destekleyici 
altyapıların kurulması ve göçmenler için hizmetler sağlanması dâhil olmak üzere 
çeşitli alanlarda destek sağlamaktadır. 

GÖÇ VE SINIR YÖNETİMİ
IOM, sınır yönetimi politikalarını ve yapılarını en iyi uluslararası uygulamalara 
uygun şekilde güçlendirmek için yasal, kurumsal ve idari kapasiteyi geliştirmek 
üzere hükûmetin ilgili kamu kurumları ile yakın iş birliği içinde çalışmalarını 
sürdürmektedir. Amaç; düzensiz göçü ve sınır ötesi suçları azaltmak, düzenli 
göçü ve göçmen haklarının korunmasını kolaylaştırmak, insan hakları odaklı sınır 
yönetimi kapasitesini güçlendirmek ve uluslararası iş birliğini geliştirmektir. 

GÖÇMEN SAĞLIĞI
IOM, kapsamlı, koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmetleri sunarak göçmenlerin 
fiziksel, zihinsel ve sosyal refahını artırmayı taahhüt eder. Sağlık faaliyetleri, 
IOM’nin genel insani yardım yaklaşımının bütünleyici bir bileşenidir ve bu 
çerçevede sağlık sistemlerinin iyileştirilmesine ve krizden etkilenen topluluklara 
yardıma odaklıdır. IOM ayrıca bakım ve sağlık hizmetlerinin sürekliliğini sağlamak 
ve insan hareketliliğinden kaynaklanan olası halk sağlığı tehditlerini en aza indirmek 
amacıyla üçüncü ülkelere yerleşen göçmen ve mülteciler için göç öncesi sağlık 
faaliyetleri yürütmektedir.

KORUMA
IOM, hassas durumdaki göçmenler için onların bu duruma gelmesine sebep 
olan faktörleri de dikkate alarak özel destek faaliyetleri geliştirmekte, kapsamlı 
koruma ve yardım hizmetleri sunmaktadır. Koruma faaliyetlerinin temel odak 
noktalarından biri insan ticaretini önlemek, mağdurları korumak ve faillerin 
kovuşturulması da dâhil olmak üzere yetkililerin insan ticaretiyle mücadele 
çalışmalarını desteklemektir. Ayrıca IOM’nin Destekli Gönüllü Geri Dönüş 
ve Yeniden Entegrasyon programı, ev sahibi ülkelerde veya geçiş ülkelerinde 
kalamayan ya da kalmak istemeyen ve menşe ülkelerine gönüllü olarak geri 
dönmek isteyen göçmenlerin insan onuruna yakışır şekilde geri dönüşüne ve 
yeniden entegrasyonuna olanak sağlamaktadır. 
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YENİDEN YERLEŞTİRME VE TAMAMLAYICI DESTEK FAALİYETLERİ
IOM, İstanbul ve Ankara ofislerinin faaliyetleri aracılığıyla ülke çapındaki 
mültecilerin üçüncü ülkelere yerleştirilmesini göç alan ülkelerin yetkilileriyle eş 
güdümlü olarak kolaylaştırmaktadır. IOM; mülakat süreçlerini, vize başvurularını 
ve ülkeden çıkış iş ve işlemleri konusunda mültecileri desteklemekte, varış 
ülkelerine güvenli ulaşımı sağlamakta ve yola çıkış sırasında havaalanlarında destek 
sağlamaktadır. IOM mültecileri yeniden yerleşecekleri ülkedeki hayata hazırlamak 
için sağlık değerlendirmeleri gerçekleştirmekte ve yola çıkış öncesi oryantasyon 
desteği de sağlamaktadır. Ayrıca IOM, üçüncü ülkelerde gerçekleşen aile birleşimi 
faaliyetlerine destek vermekte ve Almanya’da koruma statüsü bulunan bir aile 
bireyiyle birleşmek isteyen hassas durumdaki ve menşe ülkelerini terk etmek 
zorunda kalan göçmenlerin yeniden birleşmesini kolaylaştırmak için Aile Yardım 
Programını uygulamaktadır.

KESİŞEN ALANLAR

Veri ve Araştırma – IOM, göçe ilişkin veriye dayalı bilgi varlığının güçlendirilmesinin 
yanı sıra veriye dayalı politikalar geliştirilmesi ve diyaloğun teşvik edilmesi için 
geniş çapta araştırma faaliyetleri yürütmektedir. IOM, Göçmen Mevcudiyeti 
Tespit Programı çerçevesinde göçmen ve mülteci mevcudiyeti ve hareketliliği 
hakkında veri toplamak ve bilgi yönetimi kapasitelerini geliştirmek için ilgili 
yetkililerle iş birliği içerisinde çalışmaktadır. Ayrıca IOM, depremden etkilenen 
bölgelerde saha haritalamaları ve ihtiyaç değerlendirmeleri de dâhil olmak üzere 
veri toplama faaliyetlerini desteklemek amacıyla Yerinden Edilme Takip Matrisi 
aracını kullanmaktadır. Bu yaklaşım, insani yardım alanında faaliyet gösteren 
ortakların kanıtlanmış verilere ve bulgulara dayalı, bilgi temelli ve bilinçli şekilde 
destek sağlayabilmelerine olanak tanımaktadır.

Göç, Çevre, İklim Değişikliği ve Afet Risklerinin Azaltılması – IOM, iklim 
değişikliğinin etkileri ile göç arasındaki bağlantıları daha iyi belirlemek için kamuoyu 
oluşturmayı ve araştırmalar yürütmeyi hedeflemektedir. Bu yaklaşımla insani 
yardım paydaşlarının iklim değişikliğine uyuma ve çevresel bozulmadan olumsuz 
etkilenen göçmenlerin desteklenmesine ilişkin uygun müdahaleler tasarlamaları 
ve uygulamaları desteklenecektir.

Göç Yönetimi – IOM, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni göç yönetim çerçevesinin 
güçlendirilmesi, özellikle de Türkiye’nin lider ülke olduğu Küresel Göç 
Mutabakatının uygulanması konularında desteklemektedir. 2021’de kurulan 
Türkiye Birleşmiş Milletler (BM) Göç Ağı, hükûmetin Küresel Göç Mutabakatı 
taahhütleri ve genel politika öncelikleri ile eş güdümlü şekilde BM desteği sağlayan 
asıl platformdur.
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HARİTA

Avrupa Birliği tarafından
finanse edilmektedir

IOM TÜRKİYE 1 2023 BAĞIŞÇILARI

İzmir

Manisa

Aydın

Muğla

Denizli

Uşak

Edirne

Kırklareli

Tekirdağ

İstanbul

Bursa

Yalova
İzmit

Kütahya

Balıkesir
Çanakkale

Antlaya

IOM Alt Ofisleri

IOM Saha Ofisleri

IOM Depoları

Göçmen Sağlığı Değerlendirme Merkezleri

IOM Faaliyetlerinin Yürütüldüğü İller


